
 

令和 7年 11 月 25 日 

会 員 各 位 

播磨町商工会 
 
 
 

播磨町学校給食へのプレゼント企画について（ご協賛のお願い） 
 
 

拝啓 時下 ますますご清祥の段 大慶に存じあげます。 
 平素は、本商工会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
さて、年度毎の学校給食に必要な食材に係る予算措置は前年度にその規模が決定され

ておりますが、近年慢性化する物価高騰の中で学校給食の食材の多くが価格上昇を示し、

食材に充てられる予算の中で調整がなされております。そのような中、稲美町内の複数

の企業が有志となり、毎年 12 月の最後の給食日に食材を無償提供されている取り組み

をお聞きしました。 
本商工会と致しましては、食育の観点から食材を切り詰めることを少しでも回避して

健全な子どもの成長を願い、尚且つ、地域創生の観点で地域産業の好循環による総合的

な振興発展を後押しすることで地産地消を推進して参る所存です。具体的には、下記の

とおり、今年最後の給食日の 12 月 22 日(月)に給食食材として鶏肉の無償提供を応援し

ておりますので、会員の皆様のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 
つきましては、本取り組みを播磨町の学校給食にも広げたいと考えておりますので、

ご協賛頂ける会員事業所におかれましては、来る 12 月 5 日（金）17 時までに下記要領

にてお申出を頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 
なお、ご不明な点等ございましたら、下記のお申込み及びお問合せ先に記載の世話人

の久保田様までお問い合わせくださいますよう宜しくお願い申し上げます。   敬具 
 

記 
 

●協賛の内容等について 

① 食 材  鶏肉 約２２０キロ 

② 提供先  播磨町の小・中学生、播磨西こども園（教員含む）の計約 3,510 人分 

③ 所要額  約５００,０００円 

④ 口 数  協賛会員が２５社の場合 ➡ 一口 ２０,０００円 

      同 上 １７社の場合 ➡ 一口 ３０,０００円 

     ※協賛頂ける会員数が確定しましたら、金額を提示させて頂きます。 
 

●協賛の効果について 

提供先の小学生と中学生の保護者へ協賛企業等の名称がＳＮＳで発信されますので、

地元企業のＰＲ効果が期待できます。 
 

●税法上の取扱いについて 

協賛金の税法上の取扱いについては、関与（顧問）税理士にご相談ください。 

  なお、協賛金の領収書は、鶏肉を供給する(株)印南食品から発行されます。 
 

●協賛のお申込み・お問合せ先 

世話人  久保田 洋 平（久保田通商有限会社 代表取締役社長）※本商工会副会長 

携帯ТＥＬ ０８０—９１２４—９１２３ 
 

 

播磨町商工会 
〒675-0156 加古郡播磨町東本荘 1-5-1 
TEL 079-435-1630  FAX 079-435-1634 

 


